
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка – 

детский сад № 121» 
                             350058,  г. Краснодар, ул. Стасова, 156          тел./факс (861) 233 – 12 – 33 

 

ПРИКАЗ 

 

24.01.2023 г.                        № 62/1 

 

О создании рабочей группы по разработке, утверждению и реализации плана 

внедрения федеральной образовательной Программы дошкольного образования 

в МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 121» на 2023 год 

 

      В соответствии с приказом министерства просвещения Российской 

Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования»,  приказом 

департамента образования администрации муниципального образования город 

Краснодар от 20.01.2023 № 51 «Об организации работы по внедрению 

федеральной образовательной программы дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях муниципального 

образования город Краснодар на 2023 год»,  приказываю: 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования в следующем составе: 

Колодяжная О.А. – старший воспитатель 

Ежова О.А. – воспитатель 

Деминова Н.И. - воспитатель 

Пихтовникова Ю.В.- воспитатель 

Шумиленко О.В. – воспитатель 

Срок до 25.01.2023 

2. Утвердить план реализации внедрения федеральной  образовательную 

программу дошкольного образования  (далее – ФОП ДО) в МБДОУ МО     

г. Краснодар «Центр – детский сад № 121» 

3.Рабочей группе: 

- выполнить мероприятия согласно плану внедрения ФОП ДО 

утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 

- привлекать при необходимости иных работников МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр - детский сад № 121» для выполнения мероприятий плана внедрения 

ФОП ДО, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа; 

- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий плана внедрения ФОП ДО; 

- по итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар                               Ю.Г. Вьюжанина 

«Центр – детский сад № 121» 

С приказом ознакомлены:                                                      О.А. Колодяжная 

                                                                                                 О.А. Ежова 



                                                                                                   Н.И. Деминова 

                                                                                                   Ю.В. Пихтовникова 

                                                                                                   О.В. Шумиленко 
 


	ПРИКАЗ

		2023-05-26T14:42:42+0300
	Вьюжанина Ю.Г.
	Я являюсь автором этого документа




